



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน

ที่ ๙๐ /๒๕๕๙

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

.....

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน มีความประสงค์จะดำเนินการก่อสร้าง ตามโครงการจ่ายขาดเงินสะสมประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๕๙ รายละเอียดต่อไปนี้

๑.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านตากแดด หมู่ที่ ๒

สถานที่ตั้งโครงการ จากบริเวณหน้าบ้านนายสอน พัดสองชั้น ถึง บริเวณที่ดินนางดวงใจ สุดซารี

ปริมาณงาน กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๓๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือรวมเนื้อที่ไม่น้อยกว่า ๒๑๐.๐๐ ตรม. ลงลูกรังไทรล์ทางกว้างข้างละ ๐.๒๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมเกลี่ยปรับแต่งให้เรียบร้อยละ (ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทนกำหนด เลขที่ ๑๕/๒๕๕๙) ระยะเวลาดำเนินการ ๒๐ วัน เป็นเงิน ๙๗,๐๐๐ (เก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

๒.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคำบอน หมู่ที่ ๘ เชื่อม บ้านตากแดด หมู่ที่ ๒

สถานที่ตั้งโครงการ จากหน้าบ้านนายประเสริฐ ม่วงเพชร ถึง หน้าบ้านนายประสาน สุดซารี

ปริมาณงาน กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๔.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือรวมเนื้อที่ไม่น้อยกว่า ๖๒๗.๐๐ ตรม. ลงลูกรังไทรล์ทางกว้างข้างละ ๐.๒๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมเกลี่ยปรับแต่งให้เรียบร้อยละ (ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทนกำหนด เลขที่ ๒๓/๒๕๕๙) ระยะเวลาดำเนินการ ๔๕ วัน เป็นเงิน ๓๐๐,๐๐๐ (สามแสนบาทถ้วน)

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๓๙๗,๐๐๐ บาท (สามแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

ดังนั้น เพื่อให้การพิจารณากำหนดราคากลางตามโครงการดังกล่าว เป็นไปด้วยความถูกต้อง เหมาะสม และให้เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง หลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการและให้ใช้รายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามที่อนุกรรมการกำกับหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง และคณะทำงานจัดทำและปรับปรุงหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างปรับปรุงใหม่ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๒๐ พฤศจิกายน ๒๕๕๕ และตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๗ และกรมบัญชีกลาง โดยคณะอนุกรรมการกำกับหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างได้มีมติเห็นชอบการทบทวนและปรับปรุงรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

- | | | |
|-------------------------|--------------------------------------|---------------|
| ๑. นางดวงตา แก่นสา | ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายสุทัศน์ แวงหินกอง | ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล | กรรมการ |
| ๓. นายไพฑูลย์ อะทาโส | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ |

สั่ง ณ วันที่ ๑๒ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๙

(ลงชื่อ)

(นายสรารัฐ สุดหนองบัว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน

ร่าง/พิมพ์.....
ทาน.....



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ อบต.หัวโตน โทร.๐๔๓-๕๐๑๙๕๐

ที่ วันที่ ๑๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙

เรื่อง ผลการพิจารณากำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค้การบริหารส่วนตำบลหัวโตน

อ้างถึง คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโตน ที่ ๙๐ /๒๕๕๙ ลงวันที่ ๑๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙

๑.เรื่องเดิม

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวโตนได้มีคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามโครงการจ่ายขาดเงินสะสมประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๕๙ รายละเอียดต่อไปนี้

๑.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านตากแดด หมู่ที่ ๒

สถานที่ตั้งโครงการ

จากบริเวณหน้าบ้านนายสอน พัดสองชั้น ถึง บริเวณที่ดินนางดวงใจ สุดซารี

ปริมาณงาน

กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๓๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือรวมเนื้อที่ไม่น้อยกว่า ๒๑๐.๐๐ ตรม. ลงลูกรังไหล่ทางกว้างข้างละ ๐.๒๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมเกลี่ยปรับแต่งให้เรียบร้อย (ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโตนกำหนด เลขที่ ๑๕/๒๕๕๙) ระยะเวลาดำเนินการ ๒๐ วัน เป็นเงิน ๙๗,๐๐๐ (เก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

๒.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคำบอน หมู่ที่ ๘ เชื่อม บ้านตากแดด หมู่ที่ ๒

สถานที่ตั้งโครงการ

จากหน้าบ้านนายประเสริฐ ม่วงเพชร ถึง หน้าบ้านนายประสาน สุดซารี

ปริมาณงาน

กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๔.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือรวมเนื้อที่ไม่น้อยกว่า ๖๒๗.๐๐ ตรม. ลงลูกรังไหล่ทางกว้างข้างละ ๐.๒๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมเกลี่ยปรับแต่งให้เรียบร้อย (ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโตนกำหนด เลขที่ ๒๓/๒๕๕๙) ระยะเวลาดำเนินการ ๔๕ วัน เป็นเงิน ๓๐๐,๐๐๐ (สามแสนบาทถ้วน)

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๓๙๗,๐๐๐ บาท (สามแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

๒.ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการฯ ได้พิจารณาราคาดังกล่าวในบัญชีประมาณราคาแล้ว มีมติเห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลางค่าก่อสร้างต่อไป

๓.ระเบียบ/กฎหมาย

๓.๑ มติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง หลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการพร้อมฉบับปรับปรุง และให้ใช้รายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามที่อนุกรรมการกำกับหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง และคณะทำงานจัดทำและปรับปรุงหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างปรับปรุงใหม่ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๒๐ พฤศจิกายน ๒๕๕๕ และตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๗

๓.๒ หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ ว ๓๙๙ ลงวันที่ ๑๕ ตุลาคม ๒๕๕๘ เรื่อง การปรับปรุงรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

/๔.ข้อพิจารณา...

๑๙.๑. ๗๕๙

๔. ข้อพิจารณา

เห็นควรใช้ราคาดังกล่าวเป็นราคากลางในการจัดจ้างต่อไป จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นางดวงตา แก่นสา)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายสุทัศน์ แวงหินกอง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายไพฑูลย์ อะทาโส)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ความเห็นของรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล.....
[เห็นควรจ้างตามมติของกรมการปกครอง]

(ลงชื่อ).....
(นายสุทัศน์ แวงหินกอง)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล.....
เห็นควรจ้างตามมติของสภา อบต.

(ลงชื่อ).....
(นางดวงตา แก่นสา)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล.....
เห็นควรจ้างตามมติของสภา อบต.

(ลงชื่อ).....
(นายสรารุช สุดหนองบัว)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการ จ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคำบอน หมู่ที่ 8 เชื่อม
บ้านตากแดด หมู่ที่ 2
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 300,000 บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป
- จากหน้าบ้านนายประเสริฐ ม่วงเพชร ถึง หน้าบ้านนายประสาน สุดขารี
ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 104.50 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือรวมเนื้อที่ไม่น้อย
กว่า 627.00 ตารางเมตร ลงลูกรังไหล่ทางกว้างข้างละ 0.20 เมตร หนา 0.15 เมตร
พร้อมเกลี่ยปรับแต่งให้เรียบร้อย (ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทนกำหนด
เลขที่ 23/2559) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่....15.....กุมภาพันธ์ 2559
เป็นเงิน 300,000 บาท(-สามแสนบาทถ้วน-)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4)
 - 5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5)
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 1. นางดวงตา แก่นสา ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 2. นายสุทัศน์ แวงหินกอง กรรมการกำหนดราคากลาง
 3. นายไพฑูลย์ อะทาโส กรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานตรุดปรับพื้นที่ทางเดิม	627.00	ตร.ม.	0	-	3.34	2,094.18	2,094.18	ขนาดกลาง
1.1	งานตรุดปรับพื้นที่ทางเดิม ขนาด..กลาง..								
2	งานทาง	39.18	ลบ.ม.	186.92	7,323.52	99.00	3,878.82	11,202.34	พณ.ร.อ
2.1	งานทรบรองพื้นที่ทางเพื่อปรับระดับหน้า 0.05 ม. เพื่อ 25%	8.07	ลบ.ม.	135.24	1,091.38	50.03	403.74	1,495.12	ค่างานต้นทุน
2.2	งานถูกรังไหลล้างหน้า 0.15. เมตร(ค่าแรงรถถูกรังพร้อมเกลี่ยปรับแต่ง คิด37%ของค่าวัสดุ)	94.05	ลบ.ม.	-	-	436.00	41,005.80	41,005.80	บข.ค่าแรง ชั้ 6.2
3	งานพื้นที่ทางคอนกรีตหนา 0.15 ม.	31.60	ตัน	2,074.77	65,562.73	-	-	65,562.73	พณ.ร.อ
3.1	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ คราที่ 100 แดง 40%	67.24	ลบ.ม.	186.92	12,568.50	-	-	12,568.50	พณ.ร.อ
3.2	ทรายผสม	82.57	ลบ.ม.	607.48	50,159.62	-	-	50,159.62	พณ.ร.อ
4	หินผสม หินข้อเบอร์ 2	627.00	ตร.ม.	28.97	18,164.19	5.00	3,135.00	21,299.19	พณ.ร.อ
4.1	เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป 4 มม. @ 0.20x0.20 ม.# (3.0*50 ม.)	0.091	ตัน	20,000.00	1,820.00	3,300.00	300.30	2,120.30	พณ.ร.อ
4.2	เหล็ก Dowel RB 15 มม. (Contraction Joint) เพื่อ 10%	0.182	ตัน	16,500.00	3,003.00	3,300.00	600.60	3,603.60	พณ.ส.ร.ค
4.3	เหล็ก Tie ber DB 16 มม. (Longitudinal Joint) เพื่อ 10%	0.014	ตัน	21,168.22	296.35	2,900.00	40.60	336.95	พณ.ร.อ
4.4	เหล็ก Tieber RB 19 มม.	47.03	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานไม้แบบ (รวมค่าแรง)	11.75	ลบ.ฟ.	342.78	4,027.66	-	-	4,027.66	ค่างานต้นทุน
5.1	ไม้แบบคิด 11.75 (ลบ.ฟ.) คิด 25%	49.00	ลิตร	23.90	1,171.10	-	-	1,171.10	คย.ค.กท.ม.
6	งานยางแอสฟัลท์	164.50	เมตร	-	-	12.31	2,024.99	2,024.99	ค่าเสื่อม
6.1	ค่าแรงขุดยางแอสฟัลท์	90.00	ตร.ม.	-	-	70.00	6,300.00	6,300.00	ค่างานต้นทุน
7	งานรื้อถนน คสล.เดิม 6*15 ม.								
	รวมค่าแรงและวัสดุ				165,188.05		59,784.03	224,972.08	
	ยอดยกไป							224,972.08	

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวโตน ตำบลหัวโตน อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด

แผ่นที่ 1/1

ประเภทงาน

ทาง จ่ายขาดเงินสะสมประจำปีงบประมาณ 2559

เจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลหัวโตน

สถานที่ก่อสร้าง

จากหน้าบ้านนายประเสริฐ น่วงเพชร ถึง หน้าบ้านนายประสาน สุขขารี

ปริมาณงาน

ตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวโตนกำหนด

เลขที่ 23 /2559

ส่วนโยธา

องค์การบริหารส่วนตำบลหัวโตน

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร4 จำนวน

1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่

17

กุมภาพันธ์

2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร			-	
2	ประเภทงานทาง	224,972.08	1.3365	300,675.18	
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	
4	พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ - ป้าย	-	-	-	เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี
	เงื่อนไข	-	-	-	เมื่อวันที่ 22 ม.ค. 51
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %	-	-	-	ให้ผู้รับจ้างรับผิดชอบ (ถ้ามี)
	เงินประกันผลงานหัก 0 %	-	-	-	
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %	-	-	-	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %	-	-	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			300,675.18	
	(ขอปรับลดราคาเพื่อความเหมาะสม)			300,000.00	
	ตัวอักษร			สามแสนบาทถ้วน	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน

627.00 ตรม. เฉลี่ย

478.47 บาท/ตรม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบและเห็นชอบแล้วจึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)

นายไพฑูลย์ อธาโส
ผอ.กองช่าง

ผู้ประมาณราคา

(ลงชื่อ)

นางดวงดา แก่นสา

ประธานกรรมการ

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโตน

(ลงชื่อ)

นายไพฑูลย์ อธาโส
ผอ.กองช่าง

ตรวจสอบ

(ลงชื่อ)

นายสุทัศน์ แวงหินกอง

กรรมการ

รองปลัด อบต.

(ลงชื่อ)

นายสุทัศน์ แวงหินกอง

เห็นชอบ

(ลงชื่อ)

(นายไพฑูลย์ อธาโส)

กรรมการ

ผอ.กองช่าง

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโตน

(ลงชื่อ)

นางดวงดา แก่นสา

เห็นชอบ

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโตน

(ลงชื่อ)

นายสราวุธ สุขหนองบัว

เห็นชอบ/อนุมัติ

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโตน

หมายเหตุ ค่าแรงที่ใช้ในการประมาณราคา เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 และมติกรมบัญชีกลางโดย คณะกรรมการกำกับหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558 - ค่าวัสดุก่อสร้างไปตามพาณิชย์จังหวัดร้อยเอ็ด, ยโสธร, มหาสารคาม, ธรชนนิเทศธุรกิจการค้า กทม., สีบราคา

-งานติดตั้งป้ายโครงการ เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 22 มกราคม 2551 (ให้ผู้รับจ้างรับผิดชอบ ถ้ามี)